[...]133.419B/11/PN
FD/YS

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 25 oktober 2001, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend tegen de
Dienst Kijk- en Luistergeld van Brussel-Hoofdstad wegens het toesturen van een gedeeltelijk
Franstalig aanslagbiljet aan een Nederlandstalige particulier uit Etterbeek niettegenstaande het
verzoek van de particulier om een Nederlandstalig aanslagbiljet te ontvangen.

*

Krachtens artikel 2 § 2, van het samenwerkingsakkoord van 25 juli 1997 tussen de Franse
Gemeenschap en de Vlaamse Gemeenschap, oefenen de ministers van de Vlaamse en Franse
Gemeenschapsregering, bevoegd voor Financién en Begroting, gezamenlijk het beheer en het
gezag uit over de dienst die sinds 1 februari 1997 instaat voor de inning van het Kijk- en
Luistergeld op het grondgebied van Brussel-Hoofdstad.

Die dienst moet worden beschouwd als een gewestelijke dienst in de zin van artikel 35, § 1, a
van bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen
in bestuurszaken (SWT), dit wil zeggen een gewestelijke dienst waarvan de werkkring
uitsluitend gemeenten uit Brussel-Hoofdstad bestrijkt.

Overeenkomstig artikel 35 § 1, a, van de SWT, vallen dergelijke diensten onder dezelfde
regeling als de plaatselijke diensten die in Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn.

Overeenkomstig artikel 19 van de voormelde wetten, gebruikt iedere plaatselijke dienst van
Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor
zover die taal het Nederlands of het Frans is.

De VCT is bijgevolg van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van
Binnenlandse Zaken, aan de heer R. Demotte, minister van Begroting van de Franse
Gemeenschap, alsook aan de klager.



Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS



